Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя школа № 15

П Р И К А З

01.09.2023 г.                                                                                                                                        №

Об участии в областной широкомасштабной акции

«Внимание, дети!», посвященной

 началу учебного 2023-2024 учебного года

Во исполнение Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», комплексного плана мероприятий по предупреждению ДТП с участием несовершеннолетних на территории Ростовской области на 2023 год, в рамках реализации мероприятий «Десятилетия действий по обеспечению безопасности дорожного движения, письма ГУ МВД России по Ростовской области, письма отдела образования администрации г. Гуково «О проведении ежегодной областной широкомасштабной акции «Внимание, дети», посвященной началу 2023-2024 учебного года в образовательных организациях г. Гуково» и анализа детского дорожно-транспортного травматизма за шесть месяцев 2023 года от 10.07.2023 № 30/41-5210, в целях снижения детского дорожно-транспортного травматизма на дорогах, формирования ответственного отношения водителей, пешеходов, пассажиров к соблюдению правил дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Заместителю директора по ВР Дерябиной Л.Е.:

1.1. Обновить уголки безопасности в соответствии с действующим законодательством.
1.2. В рамках проведения мероприятий организовать встречи сотрудников ГИБДД с родителями, педагогическим  коллективом  и детьми по профилактике ДТП, предупреждению ДДТТ, уделив при этом особое внимание первоклассникам.
2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. Провести информационно-пропагандистские мероприятия «Ребенок-пассажир», «Законопослушный пешеход», «Заметный пешеход», «Несовершеннолетний нарушитель ПДД», направленные  на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма при информационной поддержке СМИ.
3. Классным руководителям 1-х классов Демьянец Е.Ю., Плечковой С.В.:

3.1. Провести  праздник  «Посвящение первоклассников в пешеходы» с обязательным вручением световозвращающих элементов, приглашением сотрудников ОГИБДД ОМВД России по г. Гуково.
3.2. С 04 по 08 сентября провести акцию «Безопасный путь в школу» с участием инициативных групп «Родительский патруль» и СМИ.
4. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР Емельяненко И.А.

Директор МБОУ СШ № 15                                       Т.П. Сычева

Ознакомлены:

Дерябина Л.Е.

Берковская Ю.В.

Демьянец Е.Ю.

Ерофеева О.В.

Жигулина Т.А.

Зиора Л.И.

Кряковская С.А

Коваль С.А.

Куликова И.В.

Леонтьева И.В.

Логинова Н.Ю.

Плечкова С.В.

Полковниченко Н.С.

Пономарева Е.И.

Сватенко Е.И.

Стрижакова А.А.

Тарабрина С.А.

Тютликова О.Е.

Черноиванова И.А.

Шаповалова Д.С.

Шевченко М.В.

Ястребова И.Н.